
le 
4 

t 

mo 
»REPUBLICA DEL ECUADOR 

Ll 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

SN 029 

RESOLUCION No.85-2-141- $094 

AB. XAVIER AMADOR RENDON 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución No.6053 del 22 
de Diciembre de 1,976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 20 de diciembre úe 1984 se ha otorgado ante el 
Notario Quinto del Cantón Guayaquil, doctor Gustavo Falconf 
Ledesma, la escritura pública de constitución simultáínea de 
INMOBILIARIA PAGODA S.á.: 

QUE el abogado Luis Villacís Guillén, ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediamte Oficio No. SC-DJ- 
85-073 del 16 de enero de 19585, ha emitido informe fave- 
Ytabie para la continueción dei trámite, una vez que consi- 
dera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
Tespectivos; 

Lo En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
y» 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución simultínea 
de I¿MOBILIARIA PAGODA S.A. con domicilio en Guayaquil, 
con un capital social de OCHO MILLONES SEISCIENTOS TREINTA 
MIL SUCRES, dividido en ocho mil seiscientas treiata ac- 
ciones de un mil sucres Cada uma, de conformidad con los 
térninos constantes de la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que el Notario Quinto 
áel Cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la pre- 
Sente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. - Disponer que el Registrador de la 
Proyiedad del Cantóx Guayaquil, lduscríba la traasferencia 
úe dorinio que realiza el señor Jesé Estrada Gusmán en 

Ho...



REPUBLICA DEL ECUADOR . í 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
cai 

 Feja 2 de 2 ' . SN 
Resolución No. $s-2 -161- 0094 o o to 
Compañia: INMOBILIARIA PAGODA 4 A, o SY 

l favor, de - ENMOBILIARIA PAGODA S.A. del inmueble, constante 
on": 2” “en da escritura púbiica que se aprueba por la presente 

a RT kespiución y siente razón de esta inscripción. 

AE
 

ARTICULO CUARTIO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Guayaquil: a) inscriba ia ¿ads kcada: escritura 
pública junto con la presente ResoluciSmd y, "b) tumpla con 
las demás prescripciones conteniáas en la Ley de Registro. 

as 

q 

2 ARTICULO QUINIO.- * Lisponer que un. extracto de la in- 
dicada escritura pública, se publique" por una vez, en une 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. . Un ejen- 
piar ae ia publicación deberá entregarse a este Despacho. 

mn IN 4, x MY, EN e o , . 4 . 1 o 

A 

IOANUMA FAVDTA a 3 oie 10M3H 82 a el e... ez 

la Superinten- 

“dencia de Compañías en cusfen z > > y 1985 

    

    

    
flen que con fecha de hpy:Queda Inscrito el Aporte Or 

denado en esta Resodución de Fojas 24.135 a 24.472 número 

995 del Registro de Propiedad,anstada bajo el número 11419 

del Repertorio. Guayaquil, Trece de Febrero de mil neovecien» 

tos E y ciíncn.El Registrador de la Pro piedad.- 

Ost, DUNN REIRO 

"Registrador de la Propiedad del 

Cantón Guayaquil



AS soy TZ A 4 MEET P 
2- CARO, r Mo E $ A 

Certifica que con fecha de hoy 134, tomo nota . de lo. Ordenado 

en esta Resolución a Foja 1.348 del Registro de Propiedad 

de mil novecientos Jet y hueve,al argón de la Inscrip- 
” . 

met 

> ción respectiva. Guayaquil, Trece de Febrero. de mÍl novecientos 

Ochenta y cinco, El Registrador de la “e     

  

PE JOHN DUNN, 
- Registrador dela Propia 
e : Cantón 1 Guayaquil 

RREIRO- 
dad dej 

  

    
   

  

o coa qc Poeta. de hey, queda inscrita osta Resolución de E | 
6.181 265 ms aúnero-1.187 del Registro Meroaphti y anotada te 
mero 1.922 del Repertorio .- Guayaquil, Febr A 
veolentos ochenta y cinco .-XL Registrador 

  
3h GA mis SO FOME pa 

Cane


